
GR20160323 punt 10: Gemeentebelastingen -
retributiereglement initiatief buitenschoolse kinderopvang "'t
Kadeeken" - aanpassing (datum van publicatie 11/04/16)

De raad

Gelet op de bepalingen van het gemeentedecreet van 15 juli 2005 en latere wijzigingen;

Gelet op het gemeenteraadsbesluit van 27 november 2014 houdende goedkeuring van de aanpassing aan het retributiereglement voor deelname
aan het Initiatief Buitenschoolse Kinderopvang "'t Kadeeken";

Overwegende dat de laatste alinea van artikel 2 van het retributiereglement bepaalt dat om het sociaal tarief te bekomen gezinnen een
schriftelijke aanvraag dienen te doen vergezeld van het laatst ontvangen aanslagbiljet van elk inwonend gezinslid en een bewijs van
gezinssamenstelling;

Overwegende dat veel mensen nog geen recent aanslagbiljet personenbelasting aanslagjaar 2015 – inkomsten 2014 ontvangen hebben waardoor
ze voor de aanvragen van het sociaal tarief geen recent aanslagbiljet kunnen voorleggen;

Overwegende dat dit feit zich jaarlijks voordoet en dat het om dit probleem op te vangen, het aangewezen is de gezinnen de mogelijkheid te
bieden om een tijdelijke goedkeuring aan het college van burgemeester en schepenen te vragen om tot 1 juni e.k. te genieten van het sociaal tarief
op basis van het laatst ontvangen aanslagbiljet;

Overwegende dat het dossier om 1 jaar te kunnen genieten van deze gunstmaatregel kan opgestart worden van zodra de gezinnen het meest
recent aanslagbiljet voorleggen zodat misbruiken voorkomen worden;

Overwegende dat diezelfde alinea bepaalt dat het sociaal tarief wordt toegepast vanaf de eerste maand volgend op de datum van de goedkeuring
van de aanvraag door het college van burgemeester en schepenen;

Overwegende dat sommige gezinnen pas op het einde van de maand een aanvraag om van het sociaal tarief te kunnen genieten, indienen
waardoor deze gezinnen een volledige maand van het sociaal tarief verliezen;

Overwegende dat het aangewezen is het sociaal tarief te laten ingaan vanaf de dag dat het college van burgemeester en schepenen zijn
goedkeuring heeft gegeven;

Overwegende dat, gelet op het voorgaande, het passend is de laatste alinea van artikel 2 aan te passen;

Besluit:

met 18 ja-stemmen (Dirk Vanderpoorten, Tania De Jonge, Veerle Cosyns, Henri Evenepoel, Wouter Vande Winkel, Paul De Schepper, Marc
Torrekens, Alain Triest, Lieven Meert, Michel Casteur, Freddy Van Eeckhout, Jacques Timmermans, Jannick Violon, Octaaf Van Ongeval, Corinne
Vanbelle, Stijn Vermassen, Misja De Ridder, Bruno Van Der Haeghen)
13 onthoudingen  (Rudy Corijn, Guy D'haeseleer, Werner Somers, Ilse Malfroot, Antoine Van Melkebeek, Femke D'Hondt, Marc Plancke, Joost
Arents, Maria Keymolen, Kurt Van Den Driessche, Veerle Vanderpoorten, Gerd Rassaerts, Levi Verberckmoes)

Artikel. 1: Ouderbijdrage

De ouderbijdrage dekt het geheel van de verblijfskosten. Het tienuurtje, vieruurtje en het water bij het middageten zijn in deze ouderbijdrage
inbegrepen.

https://www.ninove.be/


Op woensdagmiddag, schoolvrije en vakantiedagen kan het kind een lunchpakket meebrengen. Kinderen brengen geen snoep of frisdrank mee.

De ouderbijdrage wordt berekend conform de bepalingen in het besluit van de Vlaamse regering voor de IBO's van 23 februari 2001 en latere
wijzigingen. Deze wordt jaarlijks op 1 september aangepast volgens de procentuele wijziging van het indexcijfer.

De ouderbijdrage wordt berekend op basis van de aanwezigheidsduur van het kind.

Voor opvang op schooldagen en op zaterdag dient bij afhaling onmiddellijk het verschuldigde bedrag voor opvang van die dag te worden betaald
met een betaalkaart. Bij niet betaling wordt een proces-verbaal opgesteld.

De inschrijving voor de opvang van woensdagnamiddag, vakantieopvang en voor opvang tijdens schoolvrije dagen (pedagogische studiedagen) is
pas definitief wanneer de opvangkost volledig vooraf betaald is. Voorschotten zijn niet toegestaan. Er dient vooraf te worden betaald met een
betaalkaart op het moment van inschrijving.

Vanaf de definitieve inschrijving is annulering niet meer mogelijk; de bijdrage wordt niet terugbetaald.

Enkel wanneer een doktersattest wordt voorgelegd binnen de 5 dagen na de eerste dag afwezigheid, wordt de bijdrage op een tegoedlijst
geplaatst.

Artikel 2: Tarieven

Bij gelijktijdige opvang van kinderen uit hetzelfde gezin op éénzelfde dag wordt 25% korting verleend op de totale ouderbijdrage. Deze
vermindering is cumuleerbaar met het sociaal tarief.

De opvang van kinderen tot 12 jaar is fiscaal aftrekbaar. Een fiscaal attest met vermelding van de kost van de opvang wordt jaarlijks opgestuurd
naar de ouders.

Gezinnen met een gezamenlijk netto belastbaar inkomen dat niet groter is dan 1,4 keer het jaarbedrag van het leefloon categorie 3 kunnen een
aanvraag indienen tot het verkrijgen van het sociaal tarief. Het maximaal toegestaan gezamenlijk netto belastbaar inkomen wordt verhoogd met
10% per kind ten laste. Het maximaal toegestaan gezamenlijk netto belastbaar inkomen wordt jaarlijks op 1 september aangepast naar het
barema voor het leefloon categorie 3.

Dit sociaal tarief bedraagt 50 % van het normale tarief. Daarvoor dienen gezinnen een schriftelijke aanvraag te doen vergezeld van het laatst
ontvangen aanslagbiljet van elk inwonend gezinslid en een bewijs van gezinssamenstelling.

Het college van burgemeester en schepenen beslist over het al dan niet toekennen van het sociaal tarief op basis van het schriftelijke verzoek van
de ouders. Het sociaal tarief wordt toegepast vanaf de dag dat het college van burgemeester en schepenen de goedkeuring van de aanvraag geeft.
Dit wordt slechts toegekend voor de duur van één jaar. De aanvraag tot verlening van het sociaal tarief dient spontaan en minstens één maand
voor het verlopen van de termijn te worden ingediend.

Gezinnen die nog geen recent aanslagbiljet hebben ontvangen, kunnen een tijdelijke goedkeuring aan het college van burgemeester en schepenen
vragen om tot 30 juni e.k. te genieten van het sociaal tarief op basis van het laatst ontvangen aanslagbiljet. Van zodra deze gezinnen het meest
recent aanslagbiljet voorleggen, kan het dossier om 1 jaar te kunnen genieten van deze gunstmaatregel opgestart worden.

Artikel 3

De tarieven opgenomen in artikel 2 worden jaarlijks aangepast aan de index van de consumptieprijzen. Ze worden op 1 januari van ieder jaar
aangepast aan de index van de maand december van het voorgaande jaar volgens de formule R x i waarbij:

                            I

Voor- en naschoolse opvang, woensdagmiddag en zaterdag: € 0,90 per begonnen half uur.

Schoolvrije vakantiedagen:

minder dan 3 uren: € 3,50;

tussen 3 en 6 uren: € 5,00;

vanaf 6 uren: € 10,00

supplement boterhammen als middagmaaltijd indien het kind geen lunch mee heeft: € 2,00 per kind

supplement wanneer kinderen laattijdig (na 19.00 uur of na 15.00 uur op zaterdag) worden afgehaald: € 10,00 per gezin/half uur.

R= tarief zoals vastgesteld in artikel 2

i = de index van de maand december van het voorgaande jaar = december jaar N-1 bij de  aanpassing in januari van jaar N



Deze geïndexeerde bedragen worden afgerond tot op € 0,50 voor het tarief op schoolvrije vakantiedagen en tot op € 0,10 voor alle andere
bedragen.

Artikel 4: Inwerkingtreding

Het retributiereglement treedt in voege de 5e dag na publicatie conform de bepalingen opgenomen in het gemeentedecreet. Het
retributiereglement goedgekeurd door de gemeenteraad in zitting van 27 november 2014 wordt vanaf dan opgeheven.

Artikel 5

Conform artikel 253, §1, 3° van het gemeentedecreet zal een kopie van dit besluit naar de provinciegouverneur worden verzonden.

I = index van de maand december 2013 (basis 2004=100).


	GR20160323 punt 10: Gemeentebelastingen - retributiereglement initiatief buitenschoolse kinderopvang "'t Kadeeken" - aanpassing (datum van publicatie 11/04/16)

